
 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

       PHAN  RANG - THÁP  CHÀM 
   

Số:       /NQ-HĐND 

 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 01 tháng 3  năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 13/12/2024  

của Hội đồng nhân dân thành phố về Kế hoạch phát triển  

kinh tế - xã hội thành phố năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG - THÁP CHÀM 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 22 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Thông báo số 2697-TB/TU ngày 26/02/2025 của Ban Thường vụ 

Thành ủy về điều chỉnh chỉ tiêu nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025 và Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-2030 ; 

 Xét Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 26/02/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về việc điều chỉnh chỉ tiêu phát triển kinh tế 

xã hội năm 2025; Báo cáo thẩm tra số08 /BC-BKTXH-HĐND ngày 28/02/2025 

của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp 

Chàm và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 

13/12/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2025 với các nội dung như sau: 

1. Điều chỉnh tại mục 2.1.  

+ Tốc độ tăng trưởng ước đạt 25.764,6 tỷ đồng, tăng 11-12% thành Tốc 

độ tăng trưởng 25.996,63 tỷ đồng, tăng 13,0%. 

2. Điều chỉnh tại mục 2.3. 

+ Giảm tỷ lệ hộ nghèo giảm 0,1% đến 0,15%/năm, tỷ lệ hộ cận nghèo 

giảm từ 0,15% đến 0,20%/năm; đạt và vượt so với chỉ tiêu tỉnh giao thành giảm 

tỷ lệ hộ nghèo 0,3%, tỷ lệ hộ cận nghèo giảm từ 0,15% đến 0,20%/năm; đạt và 

vượt so với chỉ tiêu tỉnh giao. 

3. Các nội dung khác được phê duyệt tại Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 

13/12/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố vẫn giữ nguyên, không thay đổi. 



 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân thành phố căn cứ Nghị quyết này chỉ đạo xây dựng 

các kế hoạch, nghị quyết, chương trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng 

tâm, đột phá đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2025 đã đề ra.  

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát và tổ 

chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, các tổ chức thành 

viên của Mặt trận và các tổ chức xã hội phối hợp tăng cường công tác giám sát, 

phản biện xã hội. Đồng thời tăng cường tuyên truyền vận động, phát huy sức 

mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, chung sức đồng lòng quyết tâm thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp 

Chàm khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 22 thông qua ngày 01 tháng 3 

năm 2025./.  

Nơi nhận:           
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND, UBMTTQVN thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- Các phòng, ban, tổ chức chính trị -xã hội TP; 

- TT HĐND, UBND 13 phường, xã; 

- Cổng Thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

   Châu Thị Thanh Hà 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T17:21:28+0700
	HÀ NỘI
	Châu Thị Thanh Hà<thanhha@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-13T07:22:00+0700


		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-13T07:22:48+0700




